
Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 03 de Janeiro de 2025 

Página 1 de 38 Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB | CNPJ: 08.923.997/0001-63 

 

 

 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N° 01/2025 
 
 

O prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, ALYSON FRANCISCO DE MOURA SOUSA, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas na Lei Orgânica Municipal em seu art. 65, Inciso X, 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - NOMEAR a Senhor(a) MAXIMILIANO ALBUQUERQUE DOS SANTOS, para exercer o cargo em 
comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, mediante o símbolo CC1, até ulterior deliberação, servindo-
lhe de título a presente portaria. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 

 
Registre-se e publique-se 

 
GABINETE DO PREFEITO, 

 
 

Cachoeira dos Índios – PB, 02 de janeiro de 2025 
 
 
 

 
ALYSON FRANCISCO DE MOURA SOUSA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 03 de Janeiro de 2025 

Página 1 de 38 Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB | CNPJ: 08.923.997/0001-63 

 

 

 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N° 02/2025 
 
 

O prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, ALYSON FRANCISCO DE MOURA SOUSA, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas na Lei Orgânica Municipal em seu art. 65, Inciso X, 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - NOMEAR a Senhor(a) PATRICIA ALMEIDA MOURA, para exercer o cargo em comissão de 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO, mediante o símbolo CC1, até ulterior deliberação, 
servindo-lhe de título a presente portaria. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

 
Registre-se e publique-se 

 
GABINETE DO PREFEITO, 

 
 

Cachoeira dos Índios – PB, 02 de janeiro de 2025 
 
 
 

 
ALYSON FRANCISCO DE MOURA SOUSA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 03 de Janeiro de 2025 

Página 1 de 38 Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB | CNPJ: 08.923.997/0001-63 

 

 

 
 

 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N° 03/2025 
 
 

O prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, ALYSON FRANCISCO DE MOURA SOUSA, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas na Lei Orgânica Municipal em seu art. 65, Inciso X, 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - NOMEAR a Senhor(a) FRANCISCA MARIA DE MOURA SOUSA, para exercer o cargo em comissão de 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FAZENDA PÚBLICA, mediante o símbolo CC1, até ulterior deliberação, servindo-lhe de 
título a presente portaria. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

 
Registre-se e publique-se 

 
GABINETE DO PREFEITO, 

 
 

Cachoeira dos Índios – PB, 02 de janeiro de 2025 
 
 
 

 
ALYSON FRANCISCO DE MOURA SOUSA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 03 de Janeiro de 2025 

Página 1 de 38 Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB | CNPJ: 08.923.997/0001-63 

 

 

 
 

 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N° 04/2025 
 
 

O prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, ALYSON FRANCISCO DE MOURA SOUSA, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas na Lei Orgânica Municipal em seu art. 65, Inciso X, 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - NOMEAR a Senhor(a) ENÊAS DA CUNHA ROLIM NETO, para exercer o cargo em comissão de 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, mediante o símbolo CC1, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título 
a presente portaria. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

 
Registre-se e publique-se 

 
GABINETE DO PREFEITO, 

 
 

Cachoeira dos Índios – PB, 02 de janeiro de 2025 
 
 
 

 
ALYSON FRANCISCO DE MOURA SOUSA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 03 de Janeiro de 2025 

Página 1 de 38 Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB | CNPJ: 08.923.997/0001-63 

 

 

 
 

 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N° 05/2025 
 
 

O prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, ALYSON FRANCISCO DE MOURA SOUSA, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas na Lei Orgânica Municipal em seu art. 65, Inciso X, 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - NOMEAR a Senhor(a) POLLYANA DE SOUSA GABRIEL FARIAS, para exercer o cargo em comissão de 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, mediante o símbolo CC1, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a 
presente portaria. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

 
Registre-se e publique-se 

 
GABINETE DO PREFEITO, 

 
 

Cachoeira dos Índios – PB, 02 de janeiro de 2025 
 
 
 

 
ALYSON FRANCISCO DE MOURA SOUSA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 03 de Janeiro de 2025 

Página 1 de 38 Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB | CNPJ: 08.923.997/0001-63 

 

 

 
 

 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N° 06/2025 
 
 

O prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, ALYSON FRANCISCO DE MOURA SOUSA, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas na Lei Orgânica Municipal em seu art. 65, Inciso X, 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - NOMEAR a Senhor(a) JACKSON MOREIRA, para exercer o cargo em comissão de SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE TRANSPORTE, mediante o símbolo CC1, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente 
portaria. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

 
Registre-se e publique-se 

 
GABINETE DO PREFEITO, 

 
 

Cachoeira dos Índios – PB, 02 de janeiro de 2025 
 
 
 

 
ALYSON FRANCISCO DE MOURA SOUSA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 03 de Janeiro de 2025 

Página 1 de 38 Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB | CNPJ: 08.923.997/0001-63 

 

 

 
 

 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N° 07/2025 
 
 

O prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, ALYSON FRANCISCO DE MOURA SOUSA, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas na Lei Orgânica Municipal em seu art. 65, Inciso X, 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - NOMEAR a Senhor(a) ELIANA CANDIDO DE OLIVEIRA, para exercer o cargo em comissão de 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, mediante o símbolo CC1, até ulterior deliberação, servindo-lhe de 
título a presente portaria. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

 
Registre-se e publique-se 

 
GABINETE DO PREFEITO, 

 
 

Cachoeira dos Índios – PB, 02 de janeiro de 2025 
 
 
 

 
ALYSON FRANCISCO DE MOURA SOUSA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 


